Дело №5-289/2022
                                                                         УИД 16 ms 0093-01-2022-001426-71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 апреля 2022 года                                                                                 г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан, город Бугульма, улица Ленина, дом 18А, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8. Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ), в отношении Михайлова *,

УСТАНОВИЛ:

5 апреля 2022 года, в 12 часов 30 минут, Михайлов В.В., находясь по адресу: *, хранил на полу балкона полимерную бутылку с жидкостью внутри. Согласно справке об исследовании № * от 8 апреля 2022 года жидкость объемом 8,5 см.куб., представленная на исследование в полимерной бутылке, является наркотическим средством – экстрактом маковой соломы (концентрат маковой соломы). Масса наркотического средства, с учётом пересчета на сухое вещество, составила 0,085 грамм.
В судебном заседании Михайлов В.В. изложенное подтвердил, вину признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется дело, изучив материалы дела, суд находит в действиях Михайлова В.В. состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, то есть незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
        Вина Михайлова В.В. полностью подтверждается в судебном заседании его собственным пояснением, а также материалами дела: протоколом об административном правонарушении №* от 21 апреля 2022 года; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения дознавателя ОД ОМВД России по Бугульминскому району * .; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 14 апреля 2022 года; телефонным сообщением в отдел МВД России по Бугульминском району  от 5 апреля 2022 года; протоколом ОМП от 5 апреля 2022 года; письменными объяснениями Михайлова В.В., Зайцевой Н.Б., Зайцевой Е.Г., Фатхутдинова М.Р., Белова И.А.; справкой об исследовании № * от 8 апреля 2022 года; заключением эксперта №* от 5 апреля 2022 года; справкой о привлечении Михайлова В.В. к административной ответственности  и другими материалами дела.
При назначении административного наказания Михайлову В.В. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, который вину признал, раскаялся, в течение календарного года к административной ответственности за совершение однородных правонарушений не привлекался, однако официально не трудоустроен, не имеет постоянного источника дохода, и полагает необходимым назначить Михайлову В.В. наказание в виде административного ареста.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Михайлова * признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком на 6 (шесть) суток.
Срок отбывания административного ареста исчислять с 09 часов 30 минут  21 апреля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии.

           Мировой судья          подпись                                         Федотова Д.А.
Копия верна.
           Мировой судья                                                                 Федотова Д.А.

Постановление вступило в законную силу «___» _______________2022 года

           Мировой судья                                                                  Федотова Д.А.